
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 21 del 18/02/2026  

 
Oggetto : 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERZUOLO E LA SQUADRA 
ANTINCENDI BOSCHIVI E PROTEZIONE CIVILE DI VERZUOLO ODV - 
APPROVAZIONE - DELIBERA. 

 
L’anno duemilaventisei, addì diciotto, del mese di febbraio, alle ore 18:15, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PETTITI Giampiero Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Vice Sindaco  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

FRANCO Luca Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  NASI Chiara Angela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, QUAGLIA Mattia Domenico nella 
sua qualità di Vice Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta 
dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il D. Lgs n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 117/2017. 

 
RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di Ambiente 
e Associazionismo; 
 

RICHIAMATO il Codice del Terzo Settore (Decreto legislativo 3 luglio 2017 n. 117 e 
ss.mm.ii.); 
 

VISTO lo Statuto della Squadra Antincendi Boschivi E Protezione Civile Di Verzuolo 
Odv di seguito denominata AIB, redatto conformemente a quanto previsto da 
suddetto codice e conservato al protocollo con nota n. 2344/2026; 
 

RILEVATO che l’AIB è iscritta all’albo del Volontario provinciale con determina 
dirigenziale N. DD-A14-443 del 14/05/2020 ed iscritta al Corpo Volontari Antincendi 
Boschivi del Piemonte; 
 

SENTITA per le vie brevi l’Associazione sopra citata, interessata alla stipula di una 
Convenzione per l’impiego di personale associato alla stessa nell’ambito delle 
competenze per esigenze locali di manutenzione di aree boschive, Protezione 
Civile e di salvaguardia della Pubblica incolumità; 
 

VISTA ed esaminata nel dettaglio la Convenzione predisposta, allegata al presente 
provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale; 
 

DATO ATTO che la presente convenzione ha durata dalla data della sottoscrizione 
e scadenza al 31/12/2030 con possibilità di rinnovo concordato tra le parti;  
 

RITENUTO di esprimere indirizzi alla Segretaria Comunale e Responsabile 
dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici affinché si provveda alla firma della 
Convenzione suddetta; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo, come disposto dal Decreto Legge 
n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica del 
Segretario Comunale del presente atto;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, 2° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata; 
 



2. Di approvare la convenzione con la Squadra Antincendi Boschivi e Protezione 
Civile Di Verzuolo Odv di seguito denominata AIB, come da schema allegato, 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’impiego di 
personale associato alla stessa nell’ambito delle competenze per esigenze locali 
di manutenzione di aree boschive, Protezione Civile e di salvaguardia della 
Pubblica incolumità; 

 
3. Di stabilire che la presente convenzione ha durata dalla data della sottoscrizione 

e scadenza al 31/12/2030; 
 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Comunale e al 
Rappresentante Legale della squadra AIB per l’opportuna firma della 
convenzione. 

 

 INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, per ottemperare alla firma. 
 
 

 
 
 
 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  QUAGLIA Mattia Domenico 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 NASI Chiara Angela 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 

 

 


